
 1

 
PROTOKÓŁ  Nr 18/2016 

posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 
Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 1 grudnia 2016 roku, o godz.13.30 

 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
5 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2017 rok w działach 

dotyczących prac Komisji. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu na 2017 rok. 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
  
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
budżetu Powiatu Radomskiego na 2017 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przygotowany projekt uchwały 
budżetowej na 2017 rok, zgodnie z obowiązującymi przepisami został on złożony do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie określonym ustawowo do 15 listopada oraz 
przedłożony Radzie Powiatu , również w tym terminie. Działy, które dotyczą prac Komisji to 
dział 600, 750,752 i 755. Najpierw omówiła dochody, w tych działach. I tak w dziale 600 
transport i łączność, czyli w dziale tym zadania realizuje Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych i strona dochodowa planowana jest w wysokości 2.327.745,00 zł czyli 28, 7% 
przewidywanego wykonania tego roku. Przewidywane wykonanie jest niskie, wynika z tego, 
że w tym roku była wprowadzona refundacja dotacji ze środków unijnych ponad 5 mln zł. W 
dziale tym zaplanowano dotację z pomocy finansowej gmin: Jastrzębia, Wierzbica i Miasta 
Pionki, są to dotacje planowane do programu gminne i powiatowe infrastruktury drogowej, 
dodała, że zostały podpisane porozumienia i te jednostki zaplanowały u siebie z tego tytułu 
dochody. W dziale tym zaplanowano drobną kwotę 420 zł, są to odsetki od nieterminowych 
spłat należności kosztów upomnień. W PZDP w tym roku, będzie realizowane zadanie ze 
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środków Europejskiego Funduszu Rozwojów Obszarów Wiejskich, są to środki planowane w 
formie refundacji i to zadanie będzie realizowane w dziale 010(rolnictwo i łowiectwo) 
zaplanowana kwota, która oczekują , że w tym roku otrzymają to kwota 2.525.044,00 zł jest 
to kwota, która wynika z podpisanych umów. Kolejny dział 750 administracja publiczna, w 
dziale tym zaplanowano dochody w kwocie  492.858,00 zł jest 88,8% przewidywanego 
wykonania roku. Na ten dział składają się dochody z dotacji celowej z budżetu państwa jest to 
kwota 130.858,00 zł. Dotacja w tym dziale jest przeznaczona na kwalifikacje wojskową w 
kwocie  42.000,00 zł oraz 88.858,00 zł na sfinansowanie etatu dla pracownika realizującego 
zadania z zakresu administracji rządowej a związane z geodezją, ta dotacja jest niższa w tym 
roku o ponad 50 tys zł. Dodatkowo w tym dziale, zaplanowane są dochody w wysokości 
15.000,00 zł, pochodzą one z powiatu zwoleńskiego i są przeznaczone na  dofinansowanie 
stanowiska rzecznika konsumentów. Kolejna pozycja w tym, dziale to są dochody własne, 
które planują w kwocie 347.000,00 tys zł, są to środki, które np. 200.000 tys zł pochodzą z 
odsetek na rachunkach bankowych, kwota 90.000,00 zł za wynajem pomieszczeń, energię 
cieplną, wodę, ścieki, to co jest wpisane w umowę najmu, 24.000,00 zł to środki, które nam 
finansuje Urząd Miasta w Pionkach na dofinansowanie stanowiska w wydziale komunikacji 
fili w Pionkach, również za opłaty za karty wędkarskie w kwocie 20.000,00 zł. Kolejny dział 
752 obrona narodowa. W dziale tym jest zaplanowana dotacja w wysokości 8.100,00 zł, w 
takiej wysokości przyznał je Wojewoda i w takiej są zaplanowane. W tym roku nie było 
realizacji w tym dziale, więc nie ma wskaźnika przewidywanego wykonania. Kolejny dział to 
755 wymiar sprawiedliwości. W dziale tym są realizowane zadania z nieodpłatną pomocą 
prawną. Jest to w całości dotacja, która otrzymują z budżetu państwa i jest to kwota 
375.624,00 w stosunku do przewidywanego wykonania tego roku jest 101,3%, wynika to z 
tego, że wzrosła kwota bazowa do ustalania wysokości tej dotacji.  

Jeśli chodzi o stronę wydatkową to  w dziale 600 zostały zaplanowane wydatki na 
przyszły rok w wysokości 25 mln 6.302,00 zł jest to 99% przewidywanego wykonania. W 
dziale tym są realizowane wydatki przede wszystkim na budowę, przebudowę na remonty 
dróg powiatowych, utrzymanie PZDP i są to środki w wydatkach majątkowych na pomoc 
finansową dla gmin, gdzie będziemy uczestniczyć z nimi w ramach programu gminne i 
powiatowe infrastruktury drogowej. Powiedziała, że na budowę i przebudowę dróg 
powiatowych zaplanowano wydatki w wysokości 13.8061.209,00 zł, szczegółowo zadania 
jakie są przyjęte do realizacji na przyszły rok są ujęte w materiale załącznik tabela nr 4 
(załącznik Nr 3 do protokołu). Dodatkowo w wydatkach majątkowych są zaplanowane 
dotacje dla gmin j i jest to kwota 1.417.325,00 zł i też te gminy są wymienione w załączniku 
nr 5 i tak dla gminy i Miasta Pionki jest 517 tys zł, dla gminy Jastrzębia 600.325,00 zł i dla 
gminy Wierzbica 300 tys zł. Kolejne wydatki w tym dziale to bieżące utrzymanie dróg 
powiatowych, czyli remonty dróg, zakup materiałów do remontu, zimowe utrzymanie dróg, 
opracowanie dokumentacji geodezyjnych związanych z regulacją stanów prawnych, oraz 
wykaszanie poboczy, oznakowanie dróg na ten cel zaplanowane są środki w kwocie 
6.757.188,00 zł. Finansowanie PZDP w 2017 roku to jest kwota 2.970.580,00 zł. Kolejny 
dział 750, wydatki zaplanowano w wysokości 18.459.154,00 zł tj. 101,4% przewidywanego 
wykonania tego roku, w ramach tej kwoty zaplanowane jest 88.000,00 zł na wydatki 
inwestycyjne i jest to zakup urządzeń komputerowych i oprogramowani dla Starostwa 
Powiatowego, reszta są to wydatki bieżące. W ramach tego działu realizowane są działania 
rządowe  jak tez zadania własne. W ramach zadań rządowych jest kwalifikacja wojskowa 42 
tys zł i jeden etat w Starostwie dla pracownika wykonującego zadanie z zakresu administracji 
rządowej tj. kwota 88.858,00 zł. Poinformowała, że na działalność i funkcjonowanie Rady 
Powiatu, zaplanowano środki w kwocie 714.398,00 zł. W kwocie tej są zaplanowane  diety, 
ich wzrost o 100 zł dla każdego radnego w przyszłym roku a także ilość sesji planowanych. 
Dodała, że w tym dziale jest również zaplanowana promocja powiatu i na ten cel 
zaplanowano środki w wysokości 349.604,00 zł w ramach tych środków są zaplanowane 
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kwoty na nagrody konkursowe, materiały promocyjne. Kolejna pozycja w tym dziale to jest 
utrzymanie i działalność Starostwa Powiatowego na ten cel są przeznaczone środki w 
wysokości 17.176.294,00 zł. Dział 752 to jest obrona narodowa, po stronie dochodowej są 
środki, które są zabezpieczone w budżecie i pochodzą z dotacji od Wojewody i są 
przeznaczone na szkolenie logistyczne, obronne Radomka 2017. Kolejny dział to 754 czyli 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w dziale tym mają zaplanowane 
wydatki bieżące w kwocie  22.642,00 zł jest to 11,5% przewidywanego wykonania tego roku 
i ma to związek z tym, że były zaplanowane w budżecie wydatki majątkowe dla Państwowej 
Straży Pożarnej i dla Komendy Miejskiej Policji. W tym momencie nie ma żadnych 
planowanych wydatków majątkowych dla tych dwóch jednostek są tylko wydatki na 
Bezpieczny Powiat tak jak to jest robione rok rocznie i jest to kwota 20.442,00 zł i na 
szkolenia pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego 2.200 zł. Kolejny dział to 755 
wymiar sprawiedliwości w dziale tym są realizowane zadania związane z nieodpłatna pomocą 
prawną, na którą środki są zabezpieczone w całości i pochodzą z budżetu Wojewody do 
wysokości otrzymanej dotacji, będą to środki dla organizacji pozarządowej, która będzie 
realizowała i obsługiwała trzy punkty i reszta dla radców prawnych i adwokatów.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał czy są robione statystyki ile w ciągu roku było 
udzielonych porad prawnych?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że są robione statystyki miesięczne, 
które są wysyłane do Wojewody. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt bud żetu Powiatu Radomskiego na 2017 rok w działach dotyczących prac 
Komisji. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia – Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na 2017 rok. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa to są 
dane przełożone z uchwały budżetowej, w części ogólnej gdzie są podane kwoty dochodu, 
wydatków z rozbiciem na rodzaje dochodów, wydatków jaki jest poziom zadłużenia Powiatu 
oraz jakie są wskaźniki. Dodała, że w wykazie przedsięwzięć zadania, które dotyczą prac 
Komisji to są zadania drogowe, są  wymienione wszystkie inwestycje planowane na lata 
2017-2020 gdzie doszedł limit na 2020 rok, ponieważ zgodnie z przepisami ustawy o 
finansach publicznych planują na rok budżetowy plus trzy lata  do przodu wykaz 
przedsięwzięć i tak też zostało uczynione. Jest również zadanie, które jest planowane przy 
udziale środków unijnych, zadanie drogowe Walentynów-Tomaszów, gdzie są wprowadzone 
środki, które  wynikają z podpisanej umowy. Powiedziała, że zadania były analizowane pod 
kątem, na które są zrobione dokumentacje. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał, dlaczego nadal nie ma wprowadzonej drogi Czarna- 
Słupica na teraz tylko na 2019 rok, ale pocieszające jest to, że jest robiona droga Antoniówka-
Piotrowice, jeżeli jest 1 mln zł, zapytał dlaczego nie można było jej zrobić w tym roku?. 
 



 4

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wystąpili do wszystkich Wójtów 
Gmino udzielenie pomocy finansowej do tych zadań, które są ujęte w budżecie na przyszły 
rok. Zabezpieczyli wysokie kwoty, ponieważ tylko takie pozwalają na lepsze wykorzystanie  
środków bo przetargi idą taniej. Do zakończenia tej drogi pozostało około 2 km. Oczywiście 
za ten 1 mln zł nie dadzą rady, ale gdyby Urząd Gminy dofinansował to w 2018 roku można 
by było to zadanie zakończyć. Powiedziała, że kierowali się takim kryterium, żeby wyjść 
poza szkołę, kościół, żeby objąć ten odcinek, który z punku widzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego generuje największy ruch pieszy i największe zagrożenie, im większa będzie 
pomoc gminy tym szybciej zadanie  zakończą i szybciej będzie można przystąpić do realizacji 
innych zadań. Dodała, że nie planują , że przy wielkości 1 mln zł 2 km, które pozostały do 
końca będą w stanie w przyszłym roku zakończyć.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał, czy gmina coś odpowiedziała na ten temat?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, ze gminy mają termin do 6 grudnia do 
udzielenia odpowiedzi, część gmin już się zadeklarowała, że udzielą pomoc finansową, a 
część jeszcze nie odpisała na pisma, które podpisał Pan Starosta. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że sytuacja finansowa Starostwa Powiatowego nie 
wygląda najgorzej , dlatego się dziwi, dlaczego wciąż jest odraczany termin remontu tej drogi  
Przez Cudnów. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że praktyka jest taka, że na etapie 
planowania  budżetu, wprowadzają tylko pomoc finansową z gmin, które uczestniczą w 
programie, a w trakcie roku, jeżeli gminy zadeklarują, że będą partycypowały w kosztach to 
wprowadzają to na bieżąco. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że decyzja przebudowy tej drogi przez Cudnów- 
Słupice to jest w naszym interesie, ponieważ to my zyskujemy, mniej z własnego budżetu 
dopłacamy do tych szkół, ponieważ z tamtej części   wszyscy dojeżdżają do radomskich szkół 
bo mają zapewnioną komunikację, a w stronę do Pionek nie ma. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że żaden przewoźnik się nie zgłosił, aby 
uruchomić linię na tym odcinku drogi, ponieważ nie ma zainteresowanych i to nie zależy od 
stanu drogi. Jeśli była by potrzeba, to nawet po gorszych drogach kursują autobusy. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil odpowiedział, że około 3 lat temu rozmawiał z przewoźnikiem na 
ten temat, ale powiedział, że po tej drodze nie będzie jeździł.  Zgadza się, że mogą jeździć po 
gorszych drogach i mogą być takie przypadki. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że utrzymują drogi, może jest wąsko, 
ale nie jest niebezpiecznie. Nie ma takiej sytuacji, że droga jest nieprzejezdna, bo jej stan 
techniczny uniemożliwia poruszanie się po tej drodze. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że był dojazd do końca Słupicy, została zrobiona 
droga do Cudnowa do cmentarza, dlaczego teraz przewoźnik do cmentarza jeździ?. Jeśli była 
by droga zrobiona to przewoźnik Pionki-Radom by kursował, doskonale o tym wszyscy 
wiedzą , ale  taka jest decyzja polityczna a nie merytoryczna. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie  mówi o decyzjach politycznych. 
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Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że żadnych zastrzeżeń do PZDP nie ma, ponieważ 
Zarząd Dróg Publicznych jest do wykonywania decyzji radnych, ale radni stanowią większość 
z PSL to tak jest. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała odnośnie drogi Gulin-Wsola-Wojciechów gdzie jest po 
stronie Zakrzewa i Jedlińska gdzie jest 250 tys zł na 2017 rok, czy to jest cały taki koszt?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że to jest całość , koszt to jest pozostały 
odcinek w tym ciągu drogowym, który wymaga sporządzenia dokumentacji projektowej, żeby 
cały ciąg drogowy na terenie powiatu radomskiego był przebudowany. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o drogę Wieniawa- Przytyk  - Jedlińsk  jest 3 km i jest 
150.000,00 zł i czy to jest po stronie Przytyka?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tak, ponieważ na terenie gminy 
Jedlińsk do końca jest dokumentacja projektowa zrobiona przez 8 km. 
 
Radna Teodozja Bień  zapytała również o drogę Jedlińsk-Bartodzieje –Łukawa w 2018 roku 
800.000,00 zł, a dokumentacja jest ważna do 2018 roku?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że dokumentacja jest ważna przez 3 lata 
pomiędzy każdymi kolejnymi etapami, ostatni etap był w ubiegłym roku, więc trzy lata żeby 
kolejny etap zacząć realizować, żeby dokumentacja nie utraciła ważności. Dodała, że do 
zakończenia na terenie gminy Jastrzębia zostało jeszcze około 5 km i zostało na terenie 
Jedlińska od ronda odcinek około 900 m. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy tego odcinka 900m nie można by było wcześniej zrobić, 
ponieważ tam jest bardzo niebezpiecznie?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wszystko będzie zależało od  
środków finansowych. Dodała, że dokumentacja jest na całą drogę Jedlińsk- Bartodzieje- 
Łukawa – Głowaczów. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o to, ile jest przewidywanych osób, które będą odchodziły na 
emeryturę, i czy podana kwota na odprawy jest taka sama jak w tym roku?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że zabezpieczona kwota na odprawy 
emerytalne jest taka sama, jest to rok rocznie zabezpieczane w rezerwie z uwagi na to, że nie 
są w stanie określić ile osób odejdzie. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał ile osób w Starostwie osiągnęło już wiek emerytalny?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie posiada takich informacji. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę krajową 9 i Kiedrzyn, które są zaplanowane na ten 
rok, wie że na terenie Gozdu będzie już ostatni etap, bo że są połączone dwie gminy. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że trudno jest powiedzieć, ponieważ 
wszystko będzie zależało jaką pomoc finansową udzieli gmina Gózd. Dodała, że z tego 
kosztorysu jaki sporządzali, zostanie jeszcze ten odcinek, na który mają  dokumentacje i chcą 
zrobić w tej chwili 1 km, oczywiście jeżeli będą taniej szły przetargi to trzeba pamiętać, że 
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kosztorysy inwestorskie są ważne tylko pół roku, a rynek jest niestabilny i już pokazuje, że 
ceny robót budowlanych są dużo większe. Powiedziała, że przed puszczeniem kolejnych 
przetargów będą po raz kolejny kosztorysować i zobaczyć jaki faktycznie zakres im 
wystarczy. Jeśli tendencja była by spadkowa to całkiem możliwe, żeby się udało, ale jeśli 
podchodzą bardzo optymistycznie to wierzą, że uda się zakończyć to zadanie, a w razie czego 
przewidują, że będzie jeszcze jeden etap. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy jest jakaś szansa by pozyskać środki zewnętrzne na drogę 
Jedlińska-Bartodzieje-Łukawa?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że środki zewnętrzne o które mogli się 
starać na przyszły rok to już wnioski składali i to jest program rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej. Wnioski na przyszły rok składali na 15 września. Dodała, że dwa 
zadania, na które zostały złożone wnioski przeszły pozytywną ocenę merytoryczną i 
formalną, a teraz czekają na ostateczna decyzję , ponieważ budżet jeszcze  nie jest uchwalony 
i nie jest znana ostateczna kwota, jaka na ten program będzie w przyszłym roku 
przeznaczona, oczywiście liczą, że otrzymają te środki na te zadania, będzie o tym wiadomo 
dopiero 30 grudnia. Na chwilę obecną nie ma takiego programu, aby można było złożyć 
wniosek. 
 
Radny Tadeusz Nowicki powiedział, że był wczoraj świadkiem na sesji w Pionkach w 
sprawie dopłat Wójtów do zadań drogowych i widzi jak to opornie idzie. 
 
 
 
Więcej pytan i uwag nie było. 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymujących Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
2017-2022. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
18 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:25. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


